
ΡΡ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

------
Ταχ. Δ/νση: Ξενίας 24, 
Τ.Κ 115 28 Αθήνα
Πληροφορίες: 
Αικατερίνη Καραχάλιου 
Ειρήνη Καλλιγιαννάκη
Τηλ.: 2144068427
Ιστοσελίδα: http://attik.pde.sch.gr 
Hλ. Διεύθυνση: mail@attik.pde.sch.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση 1ης Ειδικής Διαγνωστικής Επιτροπής Αξιολόγησης (Ε.Δ.Ε.Α.) Αττικής»

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής.

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Α’ 136/03.08.2021 ), παρ. 6, άρθρο 54,
2.  Τις διατάξεις του Ν. 5029/2023 (ΦΕΚ 55/Α/10.03.2023) άρθρο 50, που αντικαθιστά την παρ.6 του 

άρθρου 5 του Ν. 3699/2008,
3. Την με αρ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2012 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1340/ τ. Β’/16-10- 2002) 

με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων των Προϊσταμένων των περιφερειακών 
Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

4. Τις διατάξεις του άρθρου 375, του νόμου 4957/2022 με θέμα: «Παράταση θητείας και άσκησης 
καθηκόντων Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης»,

5. Την υπ΄αρίθμ: Φ.350.2/14/104694/Ε3/30-8-2022 (ΑΔΑ: 6Η5Π46ΜΤΛΗ-ΗΕ0) με θέμα: «Ορισμός 
αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

6.   Την   υπ΄αρίθμ.:    160288/Α7/23-12-2022   (ΑΔΑ:   6ΔΒΣ46ΜΤΛΗ-Ο90),   (Β΄6864/29-12-2022)
Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων,

7. Την με αρ. πρωτ. Φ.351.1/184/40985/Ε3/06.04.2023 του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τοποθέτηση 
Συμβούλων Εκπαίδευσης των Α΄ και Β΄ Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής Συμβούλων 
Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)».

8. Την με αρ. πρωτ. 10216/18-5-2023 Απόφαση Συγκρότησης Ε.Δ.Ε.Α. Αττικής, όπως 
ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 25-5-2023

9. Τις αιτήσεις παραίτησης δύο (2) μελών της 1ης Ειδικής Διαγνωστικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
(Ε.Δ.Ε.Α.) Αττικής. 

http://attik.pde.sch.gr/
mailto:mail@attik.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΟΤΖ46ΝΚΠΔ-ΞΕΦ



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

           Ανασυγκροτούμε την 1η Ειδική Διαγνωστική Επιτροπή Αξιολόγησης (Ε.Δ.Ε.Α.) Αττικής, ως εξής:

1. Πρόεδρος
Πολυχρονάκης Γρηγόριος, (κλάδου ΠΕ 70) Δασκάλων, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Ειδικής 
Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης (ΕΑΕ) Β΄ Αθήνας, με αναπληρώτρια, την Πέτρου 
Αργυρούλα (κλάδου ΠΕ 70) Δασκάλων, Σύμβουλο Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και 
Ενταξιακής Εκπαίδευσης (ΕΑΕ) Β΄ Αθήνας.

2. Σύμβουλοι Εκπαίδευσης
Γούπος Θεόδωρος (κλάδου ΠΕ 70) Δασκάλων, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Δασκάλων Β΄ 
Αθήνας, με αναπληρωτή, τον Χαρίτο Βασίλειο (κλάδου ΠΕ 70) Δασκάλων, Σύμβουλο 
Εκπαίδευσης Δασκάλων Β΄ Αθήνας, για μαθητές Α/θμιας Εκπαίδευσης.

Κούκης Νικόλαος (κλάδου ΠΕ 02 ) Φιλολόγων, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Φιλολόγων Β΄ 
Αθήνας, με αναπληρώτρια, την Κουμπάρου Χρυσάνθη (κλάδου ΠΕ 02) Φιλολόγων, 
Σύμβουλο Εκπαίδευσης Φιλολόγων Πειραιά, για μαθητές της Β/θμιας Εκπαίδευσης.

3. Διευθυντές Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.)
Παναγιωτοπούλου Μαρία (κλάδου ΠΕ 70) Δασκάλων - ΕΑΕ, Διευθύντρια στο Δημοτικό 
Σχολείου Ειδικής Αγωγής Νέας Ιωνίας Αττικής, με αναπληρώτρια, τον Σεχίδη Ιωάννη 
(κλάδου ΠΕ 70) Δασκάλων - ΕΑΕ, Διευθυντή του 10ου Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Αθηνών.

4. Σύμβουλος Εκπαίδευσης ΠΕ 23 - Ψυχολόγων
Δημητρίου Χαρίκλεια (κλάδου ΠΕ 23), Σύμβουλος Εκπαίδευσης Ψυχολόγων Γ΄ Αθήνας, με 
αναπληρώτρια, τη Γεωργαντή Αικατερίνη (κλάδου ΠΕ 23) Ψυχολόγων.

5. Σύμβουλος Εκπαίδευσης ΠΕ 30 - Κοινωνικών Λειτουργών
Μπουλμέτη Γεωργία (κλάδου ΠΕ 30), Σύμβουλος Εκπαίδευσης Κοινωνικών Λειτουργών Γ΄ 
Αθήνας, με αναπληρώτρια, τη Μούλου Θεοδώρα (αναπληρώτρια, κλάδου ΠΕ 30)
Κοινωνικών Λειτουργών.

Ο Περιφερειακός Διευθυντής
Εκπαίδευσης Αττικής

Ιωάννης Κ. Ψαχούλας
PhD, Med, MBA

Πληροφορικός-Μαθηματικός

Κοινοποίηση: 1. ΥΠΑΙΘ, Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης
2. Διευθύνσεις Εκπαίδευσης Αττικής
3. ΚΕΔΑΣΥ Αττικής
4. Ενδιαφερόμενους/-ες
5. Π.Μ. (μέσω των αρμοδίων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και ΠΔΕ Αττικής)

ΑΔΑ: ΨΟΤΖ46ΝΚΠΔ-ΞΕΦ



Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο Π∆Ε ΑΤΤΙΚΗΣ
ΚΑΛΛΙΓΙΑΝΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ

ΑΔΑ: ΨΟΤΖ46ΝΚΠΔ-ΞΕΦ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής 05/10/2023
Α. Π.: 19255
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-10-05T12:13:33+0300


	

		2023-10-05T12:30:25+0300
	Athens




